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ŚRÓDMIEJSKA

„Gazeta Śródmiejska” jest jednym z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2034.

ŚRÓDMIEJSKIE ULICE PEŁNE BLASKU

Zatrzymajmy się na chwilę, by wspólnie przypomnieć sobie magiczny czas przełomu roku 2025 i 2026.
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WSPIERAMY PROJEKTY LOKALNE 
W 2025 roku, w ramach „Programu wsparcia projektów lokalnych” 

GPR Miasta Włocławek na lata 2018 – 2034, sfinansowaliśmy trzyna-
ście przedsięwzięć zrealizowanych w obszarze Śródmieścia. Kwota 
każdego z „mikrograntów” wynosiła od 1.500,00 zł do 2.500,00 złotych.

Były to: Dzień Babci i Dziadka w Śródmieściu – organiza-
tor Stowarzyszenie Starówka, Walentynki Seniorów – organizator 
Nieformalna grupa mieszkańców, Co warto wiedzieć o wikingach – 
organizator Dorota Samulska ,,Wabi -Sabi", „Koza III Wieku, czyli 
Ostatki Włocławskich Seniorów” – Centrum Wsparcia Społecznego i 
Zespół Pieśni i Tańca "Wrzos", Piknik 3-Maja – organizator Fundacja 
Ładowarka Dominik Cieślikiewicz, Międzysąsiedzka Potańcówka na ul. 
Żabiej – organizator Nieformalna grupa mieszkańców, Festyn z Okazji 
Dnia Dziecka – organizator Stowarzyszenie Włocławek Pomaga, Sztuka 
rąk – organizator Stowarzyszenie Sprawne Ręce Sprawny Umysł, 
,,Święto Jesieni” - organizator Przewodnicząca Rady Rodziców przy 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika, Choinka Śródmiejska 
przy SP nr 3 – organizator Stowarzyszenie ,,Mieszkańcy Śródmieścia 

Włocławek", Świąteczne pierniczenie – organizator Fundacja Caietanus, 
3 MAJ - my z Mikołajem – organizator Fundacja Ładowarka, Choinka 
dla Seniorów Wspólne Strojenie i Kolędowanie – organizator  Fundacja 
Kultury Ulicy.

Celem "Programu wsparcia projektów lokalnych", realizowanego w 
ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 
2018 – 2028, jest zwiększenie aktywności, zaangażowania i integracji 
mieszkańców obszaru rewitalizacji w sprawy lokalne oraz ich udziału 
w różnych obszarach funkcjonowania miasta. O wsparcie (od 500 do 
2500 zł) mogą ubiegać się m.in. nieformalne grupy mieszkańców, grupy 
obywatelskie, organizacje pozarządowe oraz instytucje.

W ,,Wabi -Sabi” przy ul. 3 Maja 10/12  odbyły się warsztaty 
ceramiczne pn. „Co warto wiedzieć o wikingach”. W zajęciach 
uczestniczyły dzieci ze świetlicy ,,Zapiecek” przy ul. 3 Maja 6.

„Koza III Wieku – Ostatki Włocławskich Seniorów”. 
Wydarzenie miało charakter społeczny i integracyjny, 
a jego celem było kultywowanie lokalnych tradycji 
oraz wspólne świętowanie końca karnawału.

W kawiarni obywatelskiej ,,Śródmieście Cafe” przy ul. 3 Maja 
18 odbył się cykl warsztatów rękodzielniczych pn. ,,Sztuka rąk”. 
Uczestniczki wykonywały z papieru oraz włóczek różne ozdoby.

„Świąteczne pierniczenie” Fundacji Caietanus. 
Grupa podopiecznych, wolontariuszy w sali Centrum 
Aktywizacji Przedsiębiorczości przeprowadziła 
warsztaty z pieczenia i dekorowania pierników, z 
przygotowania stroików oraz kartek świątecznych.

Święto ulicy Żabiej to wspólna inicjatywa Klubu „Stara 
Remiza”, Interaktywnego Centrum Fajansu, Włocławskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu oraz 
Kujawsko-Dobrzyńskiego Banku Spółdzielczego.
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UCZEŃ ERY CYFRYZACJI 
W DRODZE DO ZAWODÓW 
PRZYSZŁOŚCI

W grudniu w Centrum Kultury "Browar B." odbyła się Ogólnopolska 
Konferencja – Debata pt. „Uczeń ery cyfryzacji w drodze do zawodów 
przyszłości”. Gościem specjalnym był prof. Andrzej Dragan – fizyk, 
naukowiec, autor wielu książek. Podczas wydarzenia profesor opowia-
dał m.in. o sztucznych sieciach neuronowych i roli AI w edukacji.

NASZ URZĄD Z KLOCKÓW LEGO
Pan Henryk Zapiec zbudował już wiele obiektów z klocków LEGO, 

a szczególną inspiracją jest dla autora Włocławek. Jesienią 2024 roku 
publikowaliśmy w „Gazecie Śródmiejskiej” wizerunek Starej Remizy przy 
ul. Żabiej - artystyczne odwzorowanie tej historycznej budowli. Teraz 
Pan Henryk podzielił się z nami zdjęciami Urzędu Miasta przy Zielonym 
Rynku, który powstał, a jakże, z klocków LEGO. Dziękujemy ślicznie za 
pamięć i pozdrawiamy serdecznie. Fot. Agata Szulc.

CO SŁYCHAĆ NA UL. CYGANKA? 
Odkrywamy i wykorzystujemy 

potencjał Śródmieścia. Przy ulicy 
Cyganka powstaje kompleks budyn-
ków mieszkalnych. To będą piękne 
mieszkania, zagospodarujemy teren 
wokół nich. Część lokali zostanie 
dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Między 
budynkami pojawi się zieleń z drze-
wami, krzewami, łąkami kwietnymi i 
trawnikami – tak, by to miejsce było 
naprawdę przyjazne do życia.

Jest to kolejny, ważny krok w 
procesie rewitalizacji i kolejny etap 
zmiany wizerunku oraz funkcjonal-
ności najstarszej części naszego 
miasta.

TYSIĄCE MIESZKAŃCÓW 
KORZYSTAJĄ ZE SWOICH KART

Wydaliśmy już ponad 12 tysięcy Kart Mieszkańca Włocławka. To nasz 
miejski system ulg i benefitów dla włocławian. Zachęcamy serdecznie 
do rejestrowania się w aplikacji mMieszkaniec i składania wniosków 
o e-kartę. Można też wypełnić tradycyjny wniosek i przyjść do Urzędu 
Miasta po kartę w wersji plastikowej. Wraz z aktywacją karty otrzymują 
Państwo liczne ulgi i benefity, w tym m.in. 30 minut dziennie bezpłat-
nego parkowania w SPP, ulgowy abonament na parkowanie w miejscu 
zamieszkania, zniżkę przy zakupie karnetu na mecze Anwilu Włocławek; 
ponadto promocje na różnorodne produkty i usługi. Polecamy, a w razie 
pytań czy wątpliwości jesteśmy pod numerami telefonów: 54 414 47 23 
lub 54 414 47 25.
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Fotografie wykorzystywane w „Gazecie Śródmiejskiej” pochodzą z zasobów własnych UM Włocławek 
i/lub publicznie dostępnych serwisów jednostek, spółek miejskich, instytucji oraz stowarzyszeń.
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ŻEGNAMY STARY I WITAMY NOWY ROK W ŚRÓDMIEŚCIU
Stary rok pożegnaliśmy wspaniałym jarmarkiem świątecznym na ul. 

3 Maja i Starym Rynku. W kawiarni obywatelskiej „Śródmieście Cafe” 
odbyły się liczne wydarzenia, w tym zajęcia poświęcone modernistycz-
nej architekturze Włocławka, prowadzone przez panią Janinę Marciniak. 
Nowy rok to m.in. 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sie 
ma!


